# Digesti veteris.

- L ad rem. & 397. A. l. ad lega. de procura.**  
opinio communis est Sequenda. 342. A B  
l. athletas. ibi, & gen. ita omnes opinantur. de his qui no. infra.
- Sequester.** 515. B. in margine.  
**Sequester, in tertia declinatione.** 1899. A. l. si apud.
- Sequestaria actio.** 515. B. in margine.  
**Sequestratio olim fiebat apud iudices.** 205. B. C. §. si satisfactum.
- Sequioris vitæ homo qs dicitur.** 319. C D  
**Sericum faciunt vermes.** 953. A  
**Sermo generalis loquentis personam continet.** 1922. A. glo. si. l. Paulus. de pign.  
**Sermo simpliciter prolatus, intelligitur p prima vice.** 2152. B. l. dotis. de iur. do.  
**Sermone opus si non est, sufficit consensus.** 110. B. l. si pater. de adoprio.
- Serraculum.** 1076. D. in margine.  
**Seruari potest, quod iure peti non potest.** 1598. A. glossa prima. l. si cum. de compensatio.
- Seruadû de iure, id est licet nõ sit statutû, quod verisimile est statutû fuisse, si questum fuisset.** 299. E
- Seruit nemini sua res.** 609. D. gl. deducto. l. si. alij. de usufruct. & 946. D. l. vii. si usufruct. & 989. C. l. in re. de ser. vrb. prædio.
- Seruire sibi nullum prædiû potest.** 1010. C. §. per plurium. l. cum essent. de ser. rusti. præ.
- Seruitores diaboli. in verbo diaboli.**  
**Seruitus quid.** 87. B. C. l. libertas.  
**Seruitus vnde processit.** 95. B  
**Seruitus an sit dominium.** 1027. A. in margine. si serui. vin.
- Seruitus dominatur à prædio cui debetur.** 978. A B. de ser. vr. pr.  
**Seruitus affirmatiua.** 967. A B  
**Seruitus altius tollêdi.** 967. B. & e contra. Ibid.
- Seruitus ex iure diuino quæ.** 965. B C  
**Seruitus honesta.** 965. C  
**Seruitus itineris.** 967. B  
**Seruitus itineris pro parte deberi potest.** 2183. C. gloss. impediri.
- Seruitus dicitur libertas.** 285. B. glof. 3. §. pactus. l. si vnus. de pact.
- Seruitus mixta.** 968. D  
**Seruitus est similis morti.** 479. D. l. isti. cû glof. 4. quod me. cau.
- Seruitus mori comparatur.** 2202. B. §. si donatur. l. cum hic. de do. inter virum & vxor.
- Seruitus luminum.** 967. D  
**Seruitus ne luminibus officiat.** 967. D  
**Seruitus ne luminibus officiat, & prospectus offêdatur, differût.** 983. A. l. inter.
- Seruitus oneris ferendi.** 967. C  
**Seruitus personalis.** 966. B  
**Seruitus prædialis an semper transeat ad heredem.** 998. C  
**Seruitus proiciendi.** 967. C  
**Seruitus prospectus.** Ibidem.  
**Seruitus protegendi.** Ibidem.  
**Seruitus quando amittitur non vtendo.** 1044. A B. l. si sic.
- Seruitus realis.** 966. C  
**Seruitus tota retinetur per vsum partis.** 1034. D. §. qui latiore.
- Seruitus retinetur per quilibet retinentem nomine fundi.** 1041. B. l. seruitus.  
**Seruitus retinetur per quæcûque nomine fundi vtentem.** 1049. C. l. vfu.
- Seruitus rustica nominata.** 968. A. in nomina. 268. B  
**Seruitus rustica quandoque per prædium urbanum debetur.** 1018. E
- Seruitus vrbana.** 967. E  
**Seruitus vrbana est nobilior rustica.** 979. A B. in margine.
- Seruitus stillicidiû nõ auertendi.** 968. A  
**Seruitus turpis.** 965. C  
**Seruitus tignum immitrendi.** 967. C  
**Seruitus ratione an possit fieri nûtiatio.** 1153. E
- Seruitutem nemo acquirere potest, nisi qui prædium habet.** 1014. B. §. nemo. l. 1. com. prædio.
- Seruitutem debens non semper patitur.** 975. D E. de serui.
- Seruitutem habens, an habet dominium.** 1627. A. in mar.
- Seruitutem negligentia amittens, restituitur.** 1011. C. l. & Attilicinus.
- Seruitutem vindicare nemo potest, nisi qui habet dominium in prædio & c.** 1925. B. §. seruitutem. l. 2. si ser. vin.
- Seruitutes an & quæ. vsucapiantur.** 974. C  
**Seruitutes continuæ.** 969. B  
**Seruitutes discontinuæ.** Ibid. C  
**Seruitutes sunt diuiduæ, vel indiuiduæ.** 968. D
- Seruitutes prædiorû perpetuam causam habent.** 991. B. §. omnes.  
**Seruitutum genera tria.** 665. B  
**Seruitutum natura est vt possideri non possint.** 993. B. §. natura.
- Seruius sulpitius.** 70. C  
**Seruius accusare dominum non potest, sed verecunde exostulare.** 127. C. §. quod autem. l. 1. de offic. præfect. vrb.
- Seruius an possit conueniri.** 228. D  
**Seruius an possit in iudicio stare.** 703. D  
**Seruius dominum, quàm se seruare plus debet.** 1410. A. glo. saluas. §. quod vero. l. si vt certo. commoda.
- Seruius est, ergo fur.** 1817. E. glo. 4. l. Iul. de act. emp.
- Seruius & monachus equiparantur.** 362. B in margine.
- Seruius ex opera tribus modis quærit.** 954. A  
**Seruius factus liber, an teneatur de dolo facto in seruitute.** 508. A  
**Seruius fisci sequitur conditionem patris.** 18. D
- Seruius fit vilior. fuga.** 1313. C. §. plane. l. 5. de condic. cau. da.
- Seruius in delictis acrius punitur quàm liber.** 217. B. l. pe. si ex noxa. cau. aga. in tex. & in margine.
- Seruius liber factus quâdoque conuenire potest.** 436. E  
**Seruius malus quis.** 1972. C. gloss. ex alto. l. cum autem.
- Seruius manumissus ex ante gestis non tenetur.** 1509. C. glo. distare.
- Seruius nec conuenire, nec conueniri potest.** 233. C. l. quotiens.
- Seruius nec debere quicquam potest, nec ei deberi.** 1541. A B. l. nec seruius.
- Seruius nolens operari castigadus est.** 896 B. in margine.
- Serui nõ semper tenetur perere domino.** 1082. A. glossa. l. liber homo. ad legem Aquiliam.
- Seruius procuratorem constituit.** 356. D  
**Seruius quando acquirit domino, & quâdo non.** 95. C D  
**Seruius publi. à seruiendo dictus.** 87. E  
**Seruius quandoque causam domini facit deteriore.** 215. E. gloss. 2. l. 2. si ex noxa. cau.
- Seruius reipubli. causa abesse non potest.** 228. B. l. si quis. si quis cautio.
- Seruius sine domino esse potest.** 87. E  
**Seruius tabellio esse non potest.** 106. E
- Serui calliditas domino non debet obesse.** 1558. B. §. sed si. l. quod si. de in rem ver.
- Serui natio plerumque prouocat ementem, aut deterret.** 1980. B. §. qui mancipia. l. quod si. de ædil. edic.
- Serui pactum personale non porrigitur ad dominum, vide. in verbo, pactum personale.**  
**Seruo licet in suum corpus seruire.** 1517. D §. si ipse.  
**Seruo dans pecuniam dominus pro anno emenda, non tenetur de in rem verso, licet ille famulus nõ soluat creditoribus.** 1563. E. §. versum.
- Seruum cicatricibus deformare non licet.** 893. D. §. & Aristo.  
**Seruum corrumpens, minus delinquit quàm si liberum.** 1207. C D. l. doli. de ser. cor.
- Serui qualiter sit nostri iuris.** 88. A B. l. text.  
**Seruum liberari obligatiõe natura equum est.** 1519. B. C. §. est autem. l. si noxali. de pec.
- Serui ad lucrum vel potius turpiter faciendum, sunt proni.** 1988. D. §. æquum. l. iustissimè. de ædili. edic.
- Serui cogendi sunt operari.** 896. B. in margine. l. item que. de usufructu.
- Serui ex delicto tenetur dominus, non ille qui iam possidet.** 1071. B. §. serui. in sum. l. si seruus. ad legem. Aquiliam.
- Serui fures esse solent.** 1991. C. l. si furtum. in argu. de ædil. edic.
- Serui ratione mala dominis se auferunt.** 1647. A B. l. cum seruus. man.
- Serui genera duo.** 1996. D. gloss. non spatio.
- Serui status ratio à dominis habenda est.** 892. A. l. sed si.
- Seruis ex æquantur quadrupedes.** 1655. C. §. vt igitur.
- Seruos nouitios facilius ad mores nostros formamus.** 1283. C. §. præsumptum. l. præcipiunt. de ædili. edicto.
- Seruos veteres occidere poterant.** 796. A. §. possessor.
- Sexcuncia. i. vñcia cum dimidia.** 723. C D  
**Sextus Aelius.** 69. E  
**S. Papirius.** 70. C  
**S. Pompeius.** Ibidem. B
- Sexus naturam excedit mulier donans.** 2207. B. §. si vxor. l. si stipulata. de donatio. inter virum & vxorem.
- Sexus fragilitati parcitur.** 245. A. §. eis. l. 1. de eden.
- Si. i. quamuis.** 594. E. 739. C. & D. 763. B. 865. B. 1361. D. 1967. B. & 2047. E
- Si quandoque pro quia, quandoque pro quamuis sumitur.** 154. C  
**Sic, id est saltem.** 785. A  
**Sicuti ponitur similitudinariè vel exemplatiuè.** 962. B. glossa. Idem.
- Sigillatim omnia non sunt numeranda.** 605. C. l. sed & si. ex qui. cau. ma.
- Sigillum candelabro est quod mész pes, & scypho fundus.** 837. A. in tex.
- Sigillum est quo signantur dolia.** 1850. B. §. qui vinum.
- Signare dolia. i. marquare: vulgo dicitur roinare.** 1790. A. §. si dolium. dicitur & de aliis rebus: vt. 1796. D. §. materia.
- Signata materia. in verbo, materia quædam.**  
**Signatio & designatio pro traditione habetur.** 1796. D. glo. fin. l. quod si. de pericul. & commo. rei ven.
- Significatio verborum prius narrada est, quam ad interpretationem veniatur.** 1235. A. l. 1. si certum petetur.
- Significationi verborum an quando standum.** 76. E

# Index materiarum

- verba quandoque capiuntur contra propriam Significationē. 1855. B. glossa sed transactio.
- Silentium, id est negligentia. 1128. E
- Silice sternere. in verbo, sternere.
- Simile.) Statutum in aliquo, in sibi simili statuendum est. 1023. D. gloss. non cessit. l. receptum. com. prædio.
- Simile.) De similibus ad similia procedere debet iudex. 76. A. B. l. non possunt. & l. & ideo. de legi.
- de Similibus ad similia trahitur ius vnum ad aliud. 81. D. gl. l. de quibus. de legi. procedendum est de Similibus ad similia. 446. E. glo. pe. l. ex facto. de neg. gest.
- Similitudo quandoque fit per contrarium. 119. A
- Simoniacè dans pro aliqua re, non repetit. 462. C
- Simoniacè ordinatus, nec ordinem perdit, nec dignitatem. 130. E. glo. 2. l. Barbarius. de offic. præto.
- Simpliaræ venditiones. 1990. D. glo. simpliarum.
- Simplicitas sua nemini debet esse damnosa. 503. B. l. de dolo ma.
- Simplicitate gaudendum. 2079. B. §. qui soluit. l. cum de. de proba.
- Simplicitate vana deceptus non excusatur, aliàs contra. 1495. C. l. si quis. de senatusconsulto Macedo.
- Simpliciter prolatus sermo intelligitur, p prima vice. 2152. B. l. dotis. de iur. do.
- Simplicius, id est manifestius. 1872. A
- Simulari aliud nõ debet, & aliud agi. 267. A. §. dolo. l. iurisgen. de pac. & 503. C. §. dolum. l. 1. de dolo.
- Sine dictio, quid significat. 1422. E
- Sinere. 1867. A. l. in lege.
- Singulare ius quid. 77. B. l. ius singulare.
- Singulares libri qui. 47. A
- Singularia inter se specie non differunt. 808. D
- Singularis numerus pro plurali quandoque ponitur. 322. A
- Si non, & nisi (quod idem est) ponit. 232. E. in princi. & facit ad. q. si quis promissit se non venditurum alij, nisi mihi.
- Sinus.) In sinu, id est, occulto. 2081. C. in margine.
- Sistere iudicio aliquem in eadē causa quid 232. C. l. si quis.
- Societas, & communio, differunt: illa cum contractu fit, hæc sine contractu. 1692. C. l. vt sit. pro socio. & l. seq. pro soc.
- Societas intempestive non potest renuntiari. 1687. A. l. si conuenerit.
- Societas leonina est vbi alter lucrum, alter damnum sentit. 1691. C. l. si non. §. 1. pro socio.
- Societas nulla est inhonestarum rerum. 1704. C. l. nec præter. pro so.
- Societas vt ad heredem transeat, tria requiruntur. 1706. B. C. glo. ascripta.
- Societas vectigalium transit ad heredem. 1718. C. D.
- Societatis genus iniquū, ex qua quis damnum, non etiam lucrum expectet. 1691. C. D. l. si non fuerint. §. fina. pro socio.
- Societati renuntiās ante tempus, socium à